RESOLUÇÃO Nº 003/2023

DISPÕE SOBRE O REAJUSTE SALARIAL DOS
EMPREGADOS (AS) DA AMERIOS E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

  A Presidente da Associação dos Municípios do Entre Rios - AMERIOS, usando da
competência que lhe confere os incisos II e VI, art. 27 do Estatuto Social, bem como o Plano de
Cargos e Salários dos Empregados

RESOLVE:

  Art. 1º - Estabelecer o salário dos empregados (as) da AMERIOS a partir de
primeiro de janeiro de 2023, conforme reajuste do Salário Mínimo, que passa a vigorar com os
seguintes valores:

I- Assessoria em Arquitetura e Urbanismo, sendo a Arquiteta Marlize
Cristiane Klamt Todescatto, 40h/semanais - R$ 11.718,00 (onze mil, setecentos e dezoito reais);

II- Assessoria em Arquitetura e Urbanismo, sendo o Arquiteto Ricardo De
Marco, 20h/semanais - R$ 5.849,00 (cinco mil, oitocentos e cinquenta e nove reais);

III– Assessores em Engenharia Civil, sendo: Engenheira Carline Joice Hackenhaar,
Engenheiro Rafael Cassol Basso, Engenheira Leandra Fachini Boita, Engenheira Clarice Vanete
Tumelero Niedermaier, Engenheira Mayane Haack, 40h/semanais R$ R$ 11.718,00 (onze mil,
setecentos e dezoito reais);

III – Assessor em Engenharia Elétrica, Sr. Mauro Dagostin - 30h/semanais R$
8.788,51 (oito mil, setecentos e oitenta e oito reais e cinquenta e um centavos);

IV – Assessora Jurídica, Ceni Aparecida Lang De Marco - 20h/semanais: R$
6.804,24 (seis mil, oitocentos e quatro reais e vinte e quatro centavos);

V - Desenhista Projetista, Naiara Brocco - 40h/semanais: R$ 3.906,00 (três mil,
novecentos e seis reais);

VI- Desenhistas: Jayne Narzetti e Anna Carolina Birck- 40h/semanais: R$ 2.304,54
(dois mil, trezentos e quatro reais e cinquenta e quatro centavos);

VII– Assistente Administrativa, Cristiane Martim - 20h/semanais: R$ 2.929,50
(dois mil, novecentos e vinte e nove reais e cinquenta centavos);

VII– Assessora em Movimento Econômico, Lovete de Assis - 20h/semanais: R$
5.859,00 (cinco mil, oitocentos e cinquenta e nove reais);

IX – Desenhista – Jéssica Pamela Moehler - 40h/semanais: R$ 3.906,00 (três mil,
novecentos e seis reais);

X – Recepcionista, Ana Paula dos Santos - 40h/semanais: R$ 2.470,79 (dois mil,
quatrocentos e setenta reais e setenta e nove centavos);

XI– Servente, Laudete Mazetto - 30h/semanais: R$ 1.953,00 (um mil, novecentos
e cinquenta e três reais);

IX – Assistente Administrativa – Solange Isabel Ballestreri - 40h/semanais: R$
2.822,15 (dois mil, oitocentos e vinte e dois reais e quinze centavos);

X- Assessoria Financeira, sendo o Assessor Francisco Valdeci De Almeida,
02h/semanais - R$ 1.690,23 (um mil, seiscentos e noventa reais e vinte e três centavos);

  Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua assinatura, produzindo
efeitos a partir de primeiro de janeiro de 2023, ficando revogada a Resolução Nº 01/2023.

                             Maravilha/SC, aos 24 de janeiro de 2023.

LUZIA ILIANE VACARIN
Presidente da AMERIOS
Prefeita de Cunha Porã

		2023-01-25T10:56:56-0300
	LUZIA ILIANE VACARIN:01697578977